
 
  MENDOZA, 7 de octubre de 2025 

 
 VISTO: 
 

 El expediente Nº 26809/25 caratulado: “GUERRA, Elisabeth s/ Clase 
Magistral a cargo del Mtro. Juan Miranda” 
 

 CONSIDERANDO: 
 
 Que con motivo de la visita del Mtro. Juan Ignacio Miranda, se presenta la 

propuesta de dictado de una masterclass destinada a los estudiantes y docentes de la 
Facultad. 
 

 Que dicha propuesta se fundamenta en la relevancia artística y académica 

de la trayectoria internacional del mismo, así como en el vínculo que mantiene con 
nuestro medio.  
 

 Que los objetivos son: 1- Brindar a estudiantes y docentes de la Facultad 

de Artes y Diseño la oportunidad de interactuar con la experiencia profesional del Mtro. 
Juan Ignacio Miranda. 2- Favorecer la transferencia de saberes y prácticas interpretativas 

actuales en el campo de la dirección orquestal y coral, a partir de la experiencia de 
Miranda en instituciones musicales extranjeras. 3- Estimular la proyección profesional de 
los estudiantes de dirección y canto coral, mediante el contacto directo con un egresado 

de la FAD que ha consolidado su carrera en el exterior. 4- Consolidar la misión de la 
cátedra de Dirección Coral como espacio de formación integral, que articula docencia, 
práctica artística y extensión universitaria. 
  
 El informe positivo de la Secretaría de Extensión y Articulación Social y 
Carreras Musicales. 
 

 Por ello y de acuerdo al marco normativo previsto por Ord. N° 1/23-CD, 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la “Clase Magistral a cargo del Mtro. Juan Miranda”, que 

se desarrolló el día VEINTISIETE (27) de agosto de 2025, de acuerdo al detalle obrante 
en el Anexo Único que forma parte de la presente. 
 

ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.  

 
  
RESOLUCIÓN Nº 485 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 



 
ANEXO UNICO 

 
SOLICITUD DE ACTIVIDADES PROPIAS DE LA FACULTAD 

(ORD. Nº 1/23–C.D.) 

 

Formulario para 

solicitar 

X CLASES MAGISTRALES   CONCIERTOS   VISITAS 

 CONFERENCIAS   PUESTAS EN ESCENA   OTROS 

 CHARLAS   OBRAS    

 MUESTRAS   PRODUCCIONES    

 

Responsable:  
 

Elisabeth GUERRA 
 

Título de la actividad / producción / obra: 

Clase Magistral a cargo del Mtro. Juan Miranda 

 

Fecha de realización 

DESDE: 27/08/2025 HASTA: 27/08/2025 HORARIO: 9.30 a 12hs 

 

Lugar de realización Modalidad: 

Edificio Carreras Musicales Presencial 
 

Recursos solicitados: 

La clase se realiza en el aula y horario destinado a las clases de Dirección Coral. Por lo que no hay 
recursos extras para solicitar. 

 

Destinatarios: 

Estudiantes, docentes de música especialmente de la Lic. en Dirección Coral 

 

Disertantes: 

Mtro. Juan Miranda. 

 
Descripción de la actividad: 

Masterclasse con el Mtro. Juan Ignacio Miranda 

 
RESOLUCIÓN Nº 485 

 
 
 

 
 


